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N& vijim t& komunikimit me inslitucionin tuaj né lidhje me procesin & informimit publik pér vendimet e Késhillit Kombaotar le
Territorit, po ju parashirojmé qéndrimet tona 1& bazuara né lig] dhe né rrethanat specifike:

S8 pari referuar Vendimit Nr. 518 12 Kashillit 18 Ministrave, dald 20.9.2017 "Pér pércaklimin @ pérbérjes sé Kaéshillit
Kombétar té Territorit”, i ndeyshuar, KKT &shtd organ kolegial dhe ka pérbérjen sic citohet mé poshte:

1. Késhilli Kombétar i Teeritarit, si autoritet kombétar i planifikimit dhe zbwillionit B territorit,
kryasochet nga Kryeministri dhae ka né pérbare:

- Minisirin & Infrasirukturds ohe Energiisé anélar;
- Ministrin & Financave dhe Ekonomisd anélar;

- Ministrin e Drejtésizé andlar,

- Minisirin & Kullurds anélar;

- Minisirin & Bufgésisé dhe Zhvitfimif Rural
anetar

- Minislrin & Turizmit dhe Miedisif anélar;

- Ministrin & Shtetit pdr Mbrojtien e Sipérmarrfas
anélar,

- Drejtorin e Pérgjithshém 16 Aglencisé sé Zhuiflirnil 1§ Terrilor! anétar dha sekrefar,

56 gyli referuar plkés 1 t& Nenit 3 te Ligjit Nr. 902012 "P&r organizimin dhe funksionimin e administratés shietérore’,

funksionimi | AZHT Lnénshtrehet parimlt té hlerarklse sé adminlstratés shistérors:
Meni 3
Parimat & arganizirit dhe funksionimit 1§ administralés shiglérore

1, Adminisirala shislérore organizohel dhe funksionon sipas parimeve (&: unitelit dhe hierarkisé;

Sa mé sipsr dhe refervar Vendimit Ne. 725, daté 02.08.2015, t& Keshillit 1 Ministrave "Per ményrén e organizimil dhe
funksionimit 1& Agjencisé s& Zhwillimit t& Territorit™ t& ndryshuar, Kashilli i Ministrave ka vendosur krjimin e Agjencisé s&
Zhwillimit t& Territorit (AZHT), e cila aktualisht funksionon si Sekretariat Teknik | Késhillit Kombétar & Territorit (KKT), dha
nié pérputhje me parimin ligjor té sipércituar AZHT nuk mund 18 detyrojé auteritete publike q& né shkallz
hierarkike qéndrojné mé lart, té pérshpejtojné procese té lidhura me nZnshirimin nga auteritete! e sipércituara.

N& pérputije me parashikimet @ Vendimit Nr. 518 t& Keéshillit t8 Ministcave, daté 20.9.2017 "Pér pércaktimin e pérbérjes
s& Kishillit Kombatar t& Tarritorit", | ndryshuar, AZHT ka dérguar pér nénshkrlm brenda afatit t€ parashikuvar né kété
VKM né cdo rast tek autoritetet publike gé |ane anétaré té KKT. Pas fimosjes béhet publikimi n& fagen zyrtare (&

inslitucionit,

N& zhatim té Ligjit 119/2014 "Pér té drejtin e Informimit”, daté 18.9.2014, té direktivave té Bashkimit Europtan dhe
angazhimit t& Qeverisd Shqiptare pér shérbimin ndaj qytetaréve né procesin e informimit publik e né pérputhje
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me qélllmin pér tu ardhur n& ndihmé té gjithd gytetaréve pér té gjetur me lehtési informacione me karakter publik
té administruara nga autoriteti publik-Agjencla e Zhvillimit t& Territorit, kemi gené dhe vazhdojmé té Jermi né
dispozicion pér realizimin e kérkesave t& ligjshme té entiteve publike ape privats.

Duke Ju falenderuar pér mirgkuplimin

l

Informacioni i tragrmetuar né pérmbajije t& kst mesazhi éshié | destinuar vetiémn pér individin ose pér Inshituclonin b ciliv | &shté nisur,
mund t& permbalé materiale korfidanciate dhe f ose t& privileqjuara vet&m pEr marrésin, Gdo rishikim, trasmetim, shpérndarje aps
kryerje & ndgné veprirmi tieter té ngjashém me kit nga persanat apo nga subjekte L tera & ndryshme nga marrési | $ynudr, S5nee
ndaluar Aese merrm gabimisht kété mesazh, ju lutem kontaktomi urgjentishe dérguesin & tij dhe fshind cdo material teé trasmetuar né
sompiuterin tual. Ne nuk pranejmé agnji detyrim lidhur me démtimin apa humbjen & shkakivar nga pragqrame L& démshme apo nga
viruse, pErved rastit ta neglzhencés sé plotg, apo sjelljes o€ gabuar dhe t£ q&llimshme.

The informatian transmitted in the cantent of this message is intended only for the Indlvideal or the institution to wham it is addressed,
may cantaln cenfidential andfor privileged material far the recipient anly. each review, transmissien, distrlbution or performance of any
other action s'milar to these, by persons ar by entities other than the intended regipient, I prohibited. if you receive this message in
error, please ¢ontact the sender immediately and delete any transmitted material on your computer We do not accept ng liakilty related
ta damage or ioss caused by harmful programs ar Wiruses, gxoapt Im the event of gross negligence, ar willful miscgrdoct
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